
KARLOVARSKÝ KRAJ 
  .       Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
 

U s n e s e n í 

z 30. zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen VNM) Zastupitelstva Karlovarského 

kraje, konaného dne 17. června 2024 od 14:00 hodin v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Přítomni:  Markéta Monsportová (odchod 14:15; příchod 15:24) Mgr. Bc. Martin Ziegler (odchod 

15:16), Helena Pourová,  Ing. Le Anh Phong, Richard Šulko, Ankhtuya Batsuuri (příchod 14:52),  

Ján Čonka, Libor Beneš - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Petr Mach, Ing. Dana Čekanová – rezignovali, Radka Bárová, Jana Polívková, Maryia 

Cherevko,  Alexander Vagin, Mgr. Helena Pačesová  

  

Ostatní zúčastnění:  Mgr. Julie Vaňková (Centrum na podporu integrace cizinců pro Karlovarský 

kraj -CPIC), kpt. Jaroslava Kasslová (Policie ČR-styčná důstojnice pro menšiny), por. Mgr. Michaela 

Klimešová (Městská policie Sokolov), dr. Fefferová (Městský dům kultury Sokolov), Mgr. Pavel 

Vaculík – zapisovatel.    

 

 

Ad. 1)  Zahájení, schválení programu a hostů  

 

Jednání zahájila v 14:05 předsedkyně výboru a pro zaneprázdněnost předala slovo pověřenému 

místopředsedovi výboru panu Ján Čonkovi. Jednání bylo ukončeno v 15:30 hodin. 

Členové Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili následující 

program jednání a hosty  – schváleni usnesením č. 64/06/24 (všichni pro). 

 

1)  Zahájení, schválení programu a hostů 

2)  Info ke Dni menšin (dále DNM), schůzka s Domem kultury Sokolov (dále jen MDK) 

3)  Nahlášení konkrétních kulturních vystoupení na DNM 

4)  Zhodnocení Filmového večera NM v Drahomíře 

5)  Aktuality z komunit 

6)  Různé, úkoly, závěr 

      
pro: 7  proti: 0  zdrželi se: 0     

      

 

Ad. 2) Info ke Dni menšin, schůzka s Domem kultury Sokolov  

 

Členové výboru spolu s dr. Fefferovou ladili detaily Dne menšin a přijali dvě usnesení: 

  

1) usnesení č. 65/06/24 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje ukládá svým členům za 

národnostní menšiny (NM), aby do 10. 7. paní R. Bárové a její mediální agentuře emailem  

(radka.barova@seznam.cz)  zaslali tyto identifikační podklady pro potřeby vyhotovení jednotlivých 

příkazních smluv za účelem společného čerpání dotace na akci Den národnostních menšin 2024 v 

Sokolově v rámci akce Den horníků dne 7. 9. 2024. Konkrétně: číslo účtu, název a identifikační údaje 

příkazce, časové požadavky na jednotlivá vystoupení včetně jejich anotace/popisu (které budou 

striktně dodržovat), počet vystupujících (R.Šulko z německou NM už zaslal včetně účinkujících), 

technické a finanční nároky pro kulturní vystoupení; každá NM též upřesní pro potřeby plakátů a 

reklamy  názvy účinkujících nebo souborů a jejich produkci. 

mailto:radka.barova@seznam.cz


 2 

(usnesení bylo schváleno) 

 

 2) usnesení č. 66/06/24 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje ukládá svým členům za 

národnostní menšiny (NM), aby bezpodmínečně do 10. 7. paní R. Bárové emailem  

(radka.barova@seznam.cz)  zaslali upřesnění svých požadavků a nároků i na kuchyně a pro kuchaře.  

 

Pro celkem 11 stánků (připraví, postaví MDK), které budou stát u sebe (příp. ostatní budou vedle 

směrem ke klášteru) si NM sami zajistí židle, stoly, popř. sety, ubrusy, hrnce, nádobí, el. spotřebiče, 

vlajky, označení, hasící přístroj, revidované prodlužovací kabely aj.  

Město Sokolov dále připraví tři velké kontejnerové popelnice na odpad, několik židlí před pódium a 

pár i do stanu za něj, dodá mobilní telefon na zaměstnance MDK na místě pro případné problémy, 

vyčlení místo mongolskou jurtu. WC a převlékárna pro účinkující bude v ZUŠ. Do 10:00 musí být 

zavezeny stánky a odklizeny auta  – nezajíždět, nešlapat u stromů  (parkování u kláštera - 

vyhrazeno 10 míst), kulturní program začne od 11:30 do cca 18:00; slovo p.starosty a předsedkyně 

výboru atd. cca v 12:30 až v 13:00. 

Za každou menšinu (i více stánků a vystoupení rozhoduje příslušný člen výboru, příp. ostatní platí 

poplatek městu). Tajemník VNM domluví i další přispění např. CPIC aj. oproti vlastnímu stánku 

(kteří zaplatí černošské bubeníky), moderátora slíbila zajistit předsedkyně výboru M. Monsportová..  

 

Ad. 3) Nahlášení konkrétních kulturních vystoupení na DNM  

 

K tomuto bodu jednání nebylo  přijato žádné usnesení viz výše.   

 

Ad. 4) Zhodnocení Filmového večera NM v Drahomíře   

 

Panovala jednoznačná shoda na povedeném a velmi přínosném prvním ročníku. Též na potřebě poučit 

se z chyb, zdokonalit organizaci a včasnou reklamu příštího ročníku! 

  

Ad. 5) Aktuality z komunit 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad. 6) Různé, úkoly, závěr 

 

Přítomní byli opět vyzváni k pomoci zdárného konání a průběhu DNM za spolupráce svých 

komunit. Příští jednání výboru se bude konat dne 15. 7.  2024 na Krajském úřadě Karlovarského 

kraje. 

   

  

 

Zapsal: Mgr. Pavel Vaculík, dne 20. 6.2024, OSV 

                                                                                                        

 

                                                                                              Markéta Monsportová v. r. 

 předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro: 8  proti: 0  zdrželi se: 0     

mailto:radka.barova@seznam.cz

